
Starostwo Powiatowe w Kaliszu

1/1

Dożynki Gminne w Brzezinach

W  niedzielę,  20  sierpnia  Gmina  Brzeziny  świętowała  Dożynki  Gminne.  Na  zaproszenie  Wójta  Gminy  Krzysztofa
Niedźwiedzkiego oraz Przewodniczącego Rady Gminy Karola Bakacza w uroczystościach wzięli udział Wicestarosta Jan Adam
Kłysz oraz Radni Powiatu Kaliskiego Grażyna Misiak i Robert Marszałek.

Uroczystości rozpoczęła uroczysta msza św. w Kościele p.w. Świętego Krzyża w Brzezinach odprawiona przez ks. Kanonika
Roberta Wardęckiego.  Następnie barwny korowód z delegacjami, zaprzęgami konnymi, bryczkami, motocyklistami oraz
traktorami udał się na teren Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji,  gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Starostami
tegorocznych dożynek  byli  pani  Aneta  Kurzawa z  Aleksandrii  oraz  pan Marek  Komorski  również  z  Aleksandrii.  Część
obrzędowa przygotowana została tradycyjnie  przez Zespół Pieśni Brzezinianki oraz Kapelę Ludową Brzeziny, które w tym
roku będą świętowały swoje jubileusze - Zespół - 30 - lecia działalności, natomiast kapela 40 - lecia. Święto plonów było też
okazją do wręczenia odznaczeń i wyróżnień dla mieszkańców gminy. Po raz pierwszy Rada Gminy Brzeziny nadała tytuł
Zasłużony  dla  Gminy  Brzeziny.  To  wyjątkowe  wyróżnienie  z  rąk  Wójta  Gminy  Krzysztofa  Niedźwiedzkiego  oraz
Przewodniczącego Rady Gminy Karola Bakacza otrzymali Dorota i Eugeniusz Stempień - właściciele rodzinnej sieci sklepów
budowlanych oraz Roch Puchała - wieloletni Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Brzezinach. Specjalne podziękowania
otrzymali również sołtysi z wieloletnim stażem: Jan Michalski - sołtys wsi Sobiesęki, pełniący nieprzerwanie funkcję od 42 lat
oraz Arkadiusz Kuświk, który od 26 lat jest sołtysem wsi Jagodziniec. Podziękowania otrzymali również rolnicy z terenu gminy
Brzeziny.
 
"Dożynki od lat wpisują się w piękną tradycję ludową, jest to szczególny czas  symbolicznie zwieńczający całoroczne trudy
Rolników, dlatego na  Wasze ręce składam wyrazy  najgłębszego uznania" - mówił Wicestarosta Jan Adam Kłysz.

„Dożynki to święto połączone z obrzędami dziękczynnymi za ukończenie żniw. To czas radości, czas uhonorowania Waszego
całorocznego trudu za zebrane plony, to czas refleksji nad chwilami, które minęły i nadziei, którą niesie ze sobą przyszłość” 
–  mówił Wójt Gminy Krzysztof Niedźwiedzki dziękując rolnikom.

O oprawę muzyczną mszy świętej oraz obrzędu dożynkowego zadbała Orkiestra Dęta OSP Brzeziny pod batutą Adriana
Wałowskiego.  Na scenie prezentowali  się  również młodzi  artyści  z  Gminnego Ośrodka Kultury w Brzezinach.  Wszyscy
uczestnicy  dożynek  dzięki  gościnności  gospodarzy  mogli  skosztować  tradycyjnych  potraw  przygotowanych  przez
poszczególne sołectwa z  Gminy.  Gwiazdą wieczoru,  który  publiczność rozgrzał  do czerwoności  był  Zespół  SOLEO.  Na
zakończenie tradycyjcnie już przygotowano pokaz sztucznych ogni oraz zabawę taneczną.
 
 
 
Info/foto: Marta Wolarz


